[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image3.jpg]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 110/2012
Delega competências a colaboradores para liberação de ARTs no sistema.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82 do Regimento do Regional, publicado no Diário Oficial da União em 29 de janeiro de 2003, combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e

Considerando a necessidade de descentralizar e agilizar os procedimentos administrativos e rotineiros do Crea-DF;
RESOLVE:

Art. 1º Delegar aos colaboradores Vicente de Paula S. de S. Filho, Wellington dos Reis Barros, André Luiz Villela Peres, Marcos Alfredo Gonzaga Júnior e Anderson Abadio de Oliveira Lopes Lima para liberação de ARTs no sistema nos seguintes casos:
- Quando da comprovação de licitação;

- Quando se tratar de eventos a serem realizados e não havendo tempo hábil para compensação dos recolhimentos;
- Quando se tratar de substituição e complementação que estejam enquadradas no Art. 4º Parágrafo único da Resolução nº 530/2011.

Art. 2º A Controladoria fará o controle das ARTs baixadas manualmente, mediante encaminhamento de relatório pela ATI, via e-mail, até o 5º dia do mês subsequente;

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília, 17 de julho de 2012.

Eng. Flavio Correia de Sousa                                                                                                     Presidente
Arq. Denise de Albuquerque
Chefe de Gabinete
	[image: image2.png]

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
                                   www.creadf.org.br

[image: image3.jpg]